1

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM PROCIMEX VIỆT NAM           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2023/TB-HĐQT Đà Nẵng, ngày 08 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v đề cử, ứng cử Kiểm soát viên nhiệm kỳ 2021-2024 của

Công ty Cổ phần Procimex Việt Nam

Kính gửi:  Quý cổ đông Công ty cổ phần Procimex Việt Nam

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Tài chính hướng

dẫn một số điều về quản trị công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Procimex Việt Nam;

Căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu công tác quản lý điều hành của Công ty Cổ phần

Procimex Việt Nam;

Ngày 07/6/2023, Công ty Cổ phần Procimex Việt Nam nhận được đơn xin từ nhiệm của bà

Bùi Thị Thanh Thuý hiện đang giữ chức vụ Kiểm soát viên (KSV). Hội đồng Quản trị xin trân

trọng thông báo tới toàn thể Quý cổ đông được biết để đề cử, ứng cử làm KSV nhiệm kỳ 2021-

2024 tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2023, cụ thể như sau:

1. Số lượng KSV dự kiến bầu tại ĐHĐCĐ thường niên 2023 là: 01 (một) Kiểm soát viên.

2. Điều kiện đề cử, ứng cử bổ sung chức danh KSV:

Cổ đông có quyền đề cử người khác hoặc tự mình ứng cử vào chức danh KSV nếu người

được đề cử hoặc ứng cử đảm bảo điều kiện sau đây:

- Quyền đề cử, ứng cử: cổ đông hoặc nhóm cổ đông nắm giữ từ 10% tổng số cổ phần có

quyền biểu quyết có quyền ứng cử, đề cử ứng viên vào Ban kiểm soát theo quy định tại Điều lệ

Tổng công ty.

- Tiêu chuẩn và điều kiện: KSV phải đáp ứng các tiêu chuẩn và điều kiện theo quy định tại

Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020.

3. Hồ sơ đề cử, ứng cử:

 Hồ sơ đề cử, ứng cử (theo mẫu đính kèm hoặc do cổ đông cung cấp đáp ứng đủ các thông

tin cơ bản theo biểu mẫu quy định), bao gồm:

- Đơn để cử, ứng cử làm KSV;

2

- Sơ yếu lý lịch;

- Bản sao có công chứng CMND/CCCD/Hộ chiếu, Hộ khẩu thường trú và các văn bằng,

chứng chỉ chứng nhận trình độ học vấn và trình độ chuyên môn.

- Các giấy tờ liên quan khác (nếu có).

4. Thời hạn chốt hồ sơ: 15h00 ngày 27/06/2023.  Sau thời gian này, cổ đông không đề cử đủ số

lượng ứng cử viên hoặc ứng cử viên không đảm bảo đủ tiêu chuẩn và điều kiện theo quy định, Ban

kiểm soát đương nhiệm theo thẩm quyền sẽ đề cử ứng cử viên.

5. Nơi nhận hồ sơ đề cử, ứng cử:

Ban tổ chức ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 – Công ty CP Procimex Việt Nam

- Địa chỉ: 60 Đà Sơn 2, phường Hoà Khánh Nam, quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng

- Điện thoại: 02363.737.077      Email: danafoodpro@gmail.com

- Người liên hệ: Ms.Nguyên – 02363.737.077.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT (để b/c);
- BKS (để p/h);
- Lưu VT, KHĐT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lý Thu Quỳnh